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Box 8313 

104 20 Stockholm 

Växel 08-508 27 700 

idrott@stockholm.se 

start.stockholm 

 

Handläggare Till 
Tomas Nilsson 
Telefon: 08-508 28 408 

Idrottsnämnden 

Stöd till Hammarby IF Fotbollsförening för 
Samhällsmatchen-spontanfotboll 

Förvaltningens förslag till beslut 

 

Idrottsnämnden beslutar att ge Hammarby IF Fotbollsförening ett 

totalt stöd om 700 000 kronor i enlighet med detta tjänsteutlåtande. 

 

 

 

Marina Högland Carina Braun 

Idrottsdirektör Avdelningschef 

 

Sammanfattning 

Hammarby IF Fotbollsförening (i det följande HIF) söker stöd för 

ersättning till ungdomscoacher, en särskild insats med syfte att 

bedriva öppen spontanfotboll på flera platser i staden. Förvaltningen 

beskriver i tjänsteutlåtandet ansökan, överväganden och förslaget att 

delvis bifalla ansökan. 

Bakgrund 

Idrottsnämnden ger sedan flera år stöd till föreningar som bedriver 

spontanfotboll på helgkvällar som en trygghetsskapande öppen 

fritidsaktivitet i socioekonomiskt svagare områden. Med tiden har 

flera stadsdelsförvaltningar tagit ansvar för genomförandet av 

spontanfotboll i sina respektive områden, tillsammans med någon 

förening. Finansieringen av verksamheten, helt eller delvis, har ofta 

skett genom idrottsnämndens drop in-stöd. Det kan sökas av 

föreningar som bedriver verksamhet utan krav på kontinuerligt 

deltagande eller medlemskap, för ungdomar 13-20 år med eller utan 

funktionsnedsättning. 

 

HIF har utvecklat sin spontanfotboll sedan 2018 som en del i deras 

sociala arbete, kallat Samhällsmatchen. De började i liten skala för 

att testa sin metod, bygga upp rutiner för verksamheten och för 

samverkan med staden och andra aktörer.  
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De har sedan successivt utökat sin verksamhet och haft en ambition 

att expandera till fler platser. I nuläget bedriver HIF spontanfotboll 

på sju platser i staden. 

 

De har tidigare sökt drop in-stöd för den spontanfotboll de bedrivit. 

Under året har förvaltningen och HIF diskuterat föreningens arbete 

inom ramen för Samhällsmatchen och i vilken form idrottsnämnden 

skulle kunna bidra till det. Diskussionerna har lett fram till den 

ansökan som presenteras för idrottsnämnden i detta tjänsteutlåtande. 

Ärendet 

 HIF (organisationsnummer 802408-4454) söker 1 187 200 kronor 

för att bedriva spontanfotboll på sexton platser under januari-

december 2023. (bilaga 1) Platserna är fördelade på fem olika 

stadsdelsnämndsområden i södra delen av Stockholm, Skarpnäck, 

Södermalm, Enskede-Årsta-Vantör, Hägersten-Älvsjö samt 

Skärholmen. 

 

HIF bedriver redan verksamhet på dessa platser: 

Skarpnäckshallen  Skarpnäck 

Bagarmossens skola Skarpnäck 

Kärrtorpshallen  Skarpnäck 

Enskedeskolan  Enskede-Årsta-Vantör 

Årstaskolan   Enskede-Årsta-Vantör 

Kämpetorpshallen  Hägersten-Älvsjö 

Bredängshallen  Skärholmen 

 

I sin ansökan uppger HIF att de även vill bedriva verksamhet på 

dessa platser: 

Sofiaskolan    Södermalm 

Skanstullshallen   Södermalm 

Hagsätraskolan   Enskede-Årsta-Vantör 

Skanskvarnsskolan  Enskede-Årsta-Vantör 

Johan Skyttes skola  Hägersten-Älvsjö 

Fruängens skola   Hägersten-Älvsjö 

Telefonplanshallen  Hägersten-Älvsjö 

Sätraskolan    Skärholmen 

Skärholmens idrottshall Skärholmen 

 

Ansökan till idrottsnämnden beräknas täcka kostnaden för de 

ungdomscoacher som ska finnas på respektive plats. Det är cirka 40 

procent av den totala kostnaden för verksamheten på 2 900 000 

kronor. 
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I ansökan framgår det att föreningen har samverkansavtal med 

berörda stadsdelsförvaltningar. Verksamheten är till för ungdomar 

från högstadiet och gymnasiet (13-19 år). Huvudaktiviteten är 

fotboll och futsal. Det ska vara en kostnadsfri drop in-aktivitet utan 

föranmälan. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av administrativa avdelningen i samråd med 

idrottsstrategiska enheten. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen är positiv till att utbudet av öppna 

idrottsverksamheter i staden ökar. HIF presenterar i sin ansökan en 

fungerande organisation och en tydligt reglerad samverkansform 

med de olika stadsdelsförvaltningarna. Förvaltningen har dessutom 

en positiv uppfattning av hur HIF utvecklat sin spontanfotboll under 

åren. Föreningen har lärt av sina misstag och utvecklat det som har 

fungerat bra.  

 

Därför gör förvaltningen bedömningen att HIF är väl förberedda för 

att kunna utöka sin spontanfotbollsverksamhet. Däremot anser 

förvaltningen att det finns risk att föreningen expanderar för snabbt 

om den mer än fördubblar verksamhetsvolymen på så kort tid. Om 

en etablering av en öppen fritidsaktivitet sker utan tillräckliga 

förberedelser eller om ungdomscoacherna av något skäl inte klarar 

sitt uppdrag att upprätthålla en god ordning på platsen kan det 

uppstå otrygga eller direkt farliga situationer. 

 

Förvaltningen föreslår därför att HIF får fortsätta verksamheten på 

de sju platserna där den finns idag, under perioden 6 januari-1 april 

2023. Till höstterminen (6 oktober-23 december) föreslås HIF få 

starta verksamhet på: 

Sätraskolan   Skärholmen 

Johan Skyttes skola Hägersten-Älvsjö 

Telefonplanshallen Hägersten-Älvsjö 

 

Förvaltningen har utifrån föreningens ansökan räknat om 

kostnaderna för ungdomscoacher för att få fram ett relevant belopp 

för den verksamhet som föreslås få bedrivas under året. Därför 

föreslås att föreningen preliminärt beviljas 700 000 kronor för att 

bedriva spontanfotboll som den är beskriven i ansökan under 2023. 

Stödet utgör lön/arvoden för totalt 2 354 ungdomscoachtimmar, 

varav 1 058 timmar avser våren. Det är viktigt att HIF kan styrka 

kostnaderna för ungdomscoacherna. 
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Villkor och redovisning 

En förutsättning för att HIF ska kunna starta verksamheten på de 

nya platserna är att de har underskrivna överenskommelser med de 

berörda stadsdelsförvaltningarna, i likhet med de som finns för 

nuvarande verksamhet. 

 

Andra förutsättningar för att få bedriva verksamhet är: 

- att arvoden och löner betalas ut och redovisas till 

skatteverket enligt gällande lagar och regler  

- att ledarna utbildas för uppdraget och informeras om stadens 

allmänna bokningsvillkor samt de särskilda villkor som 

gäller för öppen idrottsverksamhet i idrottsnämndens 

anläggningar  

- att föreningen senast två månader efter avslutad verksamhet 

för våren respektive hösten ska lämna in en redovisning till 

förvaltningen uppdelad på verksamhet och ekonomi. Den 

ska innehålla statistik med faktiskt utfall för den period 

stödet avser 

 

Redovisningen ska också innehålla en redovisning över antal delta-

gare per tillfälle uppdelat på pojkar och flickor. Föreningen ska 

lämna in en utförlig textbeskrivning av verksamheten där exempel-

vis måluppfyllelse framgår. 

 

I den ekonomiska redovisningen ska föreningen redovisa faktiska 

kostnader kopplat till idrottsnämndens stöd, överskådligt i 

tabellform. Per tillfälle ska namn på ungdomscoach mellan vilka 

klockslag och antal timmar respektive har arbetat framgå. Upptagna 

poster ska styrkas med underlag på löneutbetalningar, kvitton, 

fakturor eller liknande. Föreningen kan bli återbetalningsskyldig om 

verksamheten inte genomförs i den omfattning som angetts i 

ansökan på de platser stöd beviljats för. inte uppfyller ovan angivna 

villkor samt om den bryter mot ”Idrottsnämndens regler för 

ekonomiskt stöd till ideella föreningar med verksamhet för barn, 

ungdomar, personer med funktionsnedsättning och personer över 65 

år”. 

I samband med redovisning ska eventuellt överskott återbetalas till 

förvaltningen. Om föreningen har en skuld till förvaltningen, kom-

mer förvaltningen reglera detta i samband med utbetalning av 

stödet. 
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Stöd för våren (kvartal 1) 2023 om 314 600 kronor kommer att 

betalas ut så fort nämndbeslutet vunnit laga kraft. Stöd för hösten 

2023 (kvartal 4) om 385 400 kr kommer att betalas ut i oktober 

2023 under förutsättning att föreningen lämnat in en godkänd 

redovisning för vårens verksamhet. 

 

Ekonomiska konsekvenser 

Kostnaderna för stödet kommer att inrymmas inom budgeten för 

föreningsstöd 2023. 
 

Måluppfyllelse 

Målgruppen för verksamheten är ungdomar i åldern 13-19 år i södra 

stadsdelarna. Det överensstämmer väl med den av staden 

prioriterade gruppen ungdomar 13-20 år med låg socioekonomisk 

bakgrund. 

 

Konsekvenser för barn 

Det är positivt för barn (enligt barnkonventionen ”varje människa 

under 18 år”) att utbudet av öppna, trygga fritidsaktiviteter ökar. 

Det gäller särskilt i socioekonomiskt utsatta områden eftersom 

barns deltagande i fritidsutbudet är lägre i de områdena. 

 

Jämställdhetsanalys 

Öppen idrottsverksamhet besöks i stor utsträckning av pojkar när 

den erbjuds för alla. Det gäller i mycket stor utsträckning när det 

gäller öppna fotbollsaktiviteter. Föreningen behöver därför vidta 

lämpliga åtgärder för att möta önskemålen hos flickor i åldern 13-19 

år som vill delta i verksamheten. 

 

         _______ 

 

Bilaga 

Ansökan från Hammarby IF Fotbollsförening om stöd för särskild 

insats 2023. 
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